Langzeitaufzeichnung des Maschinenstatus mittels USB-Trace-Funktion
Erweiterte Energiesparfunktionen zur Senkung der Energiekosten
Exzellente Antriebseigenschaften
Präzise, ​​leistungsstark, vielseitig
FR-A800
Produktinformation
Schnellere Anregelzeiten durch Real Sensorless Vector Control
EBG 248-DE

Mitsubishi Electric Europe B.V. / FA - European Business Group / Gothaer Straße 8 / D-40880 Ratingen / Germany /
Tel.: +49(0)2102-4860 / Fax: +49(0)2102-4861120 / info@mitsubishi-automation.de / https://de3a.mitsubishielectric.com
Ve
rs
io
ns
pr
üf
un
g
Art.-Nr. 271483-B / 06.2014 / Technische Änderungen vorbehalten / Alle eingetragenen Warenzeichen sind urheberrechtlich geschützt.
FR-A800 / Frequenzumrichter
Technische Daten
Typ Gerätenennstrom [A] Motornennleistung [kW]
BxHxT (mm)400-V-Klasse SLD1 LD1 ND1 HD1 SLD1 LD1 ND1 HD1
FR-A840-00023 2,3 2,1 1,5 0,8 0,75 0,75 0,4 0,2
150x260x140
FR-A840-00038 3,8 3,5 2,5 1,5 1,5 1,5 0,75 0,4
FR-A840-00052 5,2 4,8 4 2,5 2,2 2,2 1,5 0,75
FR-A840-00083 8,3 7,6 6 4 3,7 3,7 2,2 1,5
FR-A840-00126 12,6 11,5 9 6 5,5 5,5 3,7 2,2
FR-A840-00170 17 16 12 9 7,5 7,5 5,5 3,7
220x260x170
FR-A840-00250 25 23 17 12 11 11 7,5 5,5
FR-A840-00310 31 29 23 17 15 15 11 7,5
220x300x190
FR-A840-00380 38 35 31 23 18,5 18,5 15 11
FR-A840-00470 47 43 38 31 22 22 18,5 15
250x400x190
FR-A840-00620 62 57 44 38 30 30 22 18,5
FR-A840-00770 77 70 57 44 37 37 30 22 325x550x195
FR-A840-00930 93 85 71 57 45 45 37 30
435x550x250FR-A840-01160 116 106 86 71 55 55 45 37
FR-A840-01800 180 144 110 86 75 75 55 45
FR-A840-02160 216 180 144 110 110 90 75 55
465x620x300
FR-A840-02600 260 216 180 144 132 110 90 75
FR-A840-03250 325 260 216 180 160 132 110 90
465x740x360
FR-A840-03610 361 325 260 216 185 160 132 110
FR-A840-04320 432 361 325 260 220 185 160 132
498x1010x380
FR-A840-04810 481 432 361 325 250 220 185 160
FR-A840-05470 547 481 432 361 280 250 220 185
680x1010x380FR-A840-06100 610 547 481 432 315 280 250 220
FR-A840-06830 683 610 547 481 355 315 280 250
FR-A842-077002 770 683 610 547 400 355 315 280
540x1330x440
FR-A842-086602 866 770 683 610 450 400 355 315
FR-A842-096202 962 866 770 683 500 450 400 355
680x1580x440FR-A842-109402 1094 962 866 770 560 500 450 400
FR-A842-121202 1212 1094 962 866 630 560 500 450
Typ Gerätenennstrom [A] Motornennleistung [kW]
BxHxT (mm)200-V-Klasse SLD1 LD1 ND1 HD1 SLD1 LD1 ND1 HD1
FR-A820-00046 4,6 4,2 3 1,5 0,75 0,75 0,4 0,2 110x260x110
FR-A820-00077 7,7 7 5 3 1,5 1,5 0,75 0,4 110x260x125
FR-A820-00105 10,5 9,6 8 5 2,2 2,2 1,5 0,75
150x260x140FR-A820-00167 16,7 15,2 11 8 3,7 3,7 2,2 1,5
FR-A820-00250 25 23 17,5 11 5,5 5,5 3,7 2,2
FR-A820-00340 34 31 24 17,5 7,5 7,5 5,5 3,7
220x260x170
FR-A820-00490 49 45 33 24 11 11 7,5 5,5
FR-A820-00630 63 58 46 33 15 15 11 7,5 220x300x190
FR-A820-00770 77 70,5 61 46 18,5 18,5 15 11
250x400x190FR-A820-00930 93 85 76 61 22 22 18,5 15
FR-A820-01250 125 114 90 76 30 30 22 18,5
FR-A820-01540 154 140 115 90 37 37 30 22 325x550x195
FR-A820-01870 187 170 145 115 45 45 37 30
435x550x250
FR-A820-02330 233 212 175 145 55 55 45 37
FR-A820-03160 316 288 215 175 75 75 55 45 465x700x250
FR-A820-03800 380 346 288 215 110 90 75 55
465x740x360
FR-A820-04750 475 432 346 288 132 110 90 75
Umgebungsbedingungen Technische Daten
Anschlussspannung FR-A820: 3-phasig, 200–240 V AC (-15 %, +10 %) bei 50/60 Hz;
FR-A840: 3-phasig, 380-500 V AC (-15 %, +10 %) bei 50/60 Hz
Umgebungstemperatur -10 ºC bis +50 ºC (keine Taubildung) (Überlastfähigkeiten LD, ND, HD);